
Решение по делу №08-162/2016

Исх. №ИП-08/15071 от 20.10.2016г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан (далее также Управление, Татарстанское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении законодательства Российской Федерации о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии      <...>;

Члены Комиссии                 <...>;

                                            <...>,

рассмотрев дело №08-162/2016 по признакам нарушения части 7 статьи 24
 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»), в отношении рекламодателя – общества с ограниченной
ответственностью «Медимпорт» (420141, РТ, г. Казань, ул. Ю. Фучика, д. 99А, оф. (кв.)
31; ИНН 1659119472, дата регистрации: 05.04.2012г.; фактический адрес:
«Поволжский центр лечения псориаза и витилиго» 420000, РТ, г. Казань, ул. Н.
Ершова, д. 29Б, 5 этаж, каб. 506 (Бизнес-Центр «Татария») и
рекламораспространителя – общества с ограниченной ответственностью «Нью
Лайн» (420030, РТ, г. Казань, ул. Набережная (Кировский район), д. 31, офис 2; ИНН
1656070797, дата регистрации: 13.06.2013г.) по факту распространения листовок в
вагоне метро с рекламой медицинских услуг,

в отсутствии представителей ООО «Медимпорт» и ООО «Нью Лайн», извещенных
надлежащем образом,

          

<…>

 

РЕШИЛА:

1.Признать рекламу с текстом следующего содержания: «Поволжский центр
лечения ПСОРИАЗА и ВИТИЛИГО свобода от псориаза! Звоните 240-35-51…
www.medimport-kzn.ru», размещенную и распространяемую  в вагонах метро г.
Казани, не соответствующей требованиям части 7 статьи 24Закона «О рекламе», в
части отсутствия в ней о наличии противопоказаний к применению медицинских
услуг, необходимости ознакомления с инструкцией по применению или получения
консультации специалистов.

2.Выдать ООО «Медимпорт» (420141, РТ, г. Казань, ул. Ю. Фучика, д. 99А, оф. (кв.) 31;
ИНН 1659119472, дата регистрации: 05.04.2012г.; фактический адрес: «Поволжский
центр лечения псориаза и витилиго» 420000, РТ, г. Казань, ул. Н. Ершова, д. 29Б, 5
этаж, каб. 506 (Бизнес-Центр «Татария»)предписание о прекращении нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно не размещать
рассматриваемую рекламу с нарушением требований части 7 статьи 24 Закона
«О рекламе».



3.Выдать ООО «Нью Лайн» (420030, РТ, г. Казань, ул. Набережная (Кировский
район), д. 31, офис 2; ИНН 1656070797, дата регистрации: 13.06.2013г.) предписание
о прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, а
именно не распространять рассматриваемую рекламу с нарушением требований
части 7 статьи 24 Закона «О рекламе».

4.Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Татарстанского
УФАС России для возбуждения дела об административном правонарушении,
предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.


